ALTO CONTRASTE

Resolução nº 17/2023

Altera valores e inclui procedimentos na Tabela de Credenciamento de acordo com a Deliberação
008/CIB/2021.

O Presidente do Consórcio Intermunicipal de Saúde do Nordeste de Santa Catarina –
CISNORDESTE/SC, Sr. Rodrigo Adriany David, Prefeito de Garuva, no uso de suas atribuições legais,
contratuais e estatutárias, em cumprimento às disposições do Contrato de Consórcio Público do
CISNORDESTE/SC, art. 78 e seguintes do Regimento Interno do CISNORDESTE/SC, considerando as
disposições da Lei Federal 11.107/05 e Decreto Federal 6.017/05 e, conforme aprovado na Reunião
Ordinária do Conselho Administrativo realizada em 23/03/2023.

RESOLVE:

Art. 1º. Alterar os valores da Tabela do CISNORDESTE/SC, em seu Anexo II do Edital 02/2018 de
Credenciamento Universal, conforme abaixo:

CÓDIGO
PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS EM
ORTOPEDIA SEM AIH

PREÇO
SUS

Prêmio CISNORDESTE

04.08.01.013-
4

REDUÇÃO INCRUENTA DE LUXAÇÃO
OU FRATURA /LUXAÇÃO ESCAPULO
UMERAL

165,99 500,00 565,99

04.08.02.022-
9

REDUÇÃO INCRUENTA DE LUXAÇÃO
FRATURA LUXAÇÃO DOCOTOVELO

269,80 400,00 669,80

04.08.02.017-
2

REDUÇÃO INCRUENTA DE FRATURA
/LESAO FISARIA NOPUNHO

107,24 400,00 507,24

04.08.05.027-
6

REDUÇÃO INCRUENTA DE LUXAÇÃO
FEMURO PATELAR

108,25 400,00 508,25

DOM/SC  CISNORDESTE - Consórcio Intermunicipal de Saúde do Nordeste
de Santa Catarina
Data de Cadastro:  28/03/2023  Extrato do Ato Nº: 4684369  Status: Publicado
Data de Publicação: 29/03/2023  Edição Nº: 4167

* Este documento é apenas um extrato do Ato nº 4684369, não substituindo o
original e sua Edição publicada e assinada digitalmente.

Confira o original em:
https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:4684369

https://edicao.dom.sc.gov.br/2023/03/1680113476_edicao_4167_assinada.pdf#page=3250
https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:4684369

04.08.06.071-
9

VIDEOARTROSCOPIA 300,00 250,00 550,00

Art. 2º. Incluir os procedimentos abaixo:

CÓDIGO
PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS
EM OTORRINO/CABEÇA E
PESCOÇO SEM AIH

PREÇO
SUS

Prêmio CISNORDESTE

11.04.01.031-8

(04.04.01.031-
8)Código sus

RETIRADA DE CORPO ESTRANHO
EM OUVIDO, FARINGE.LARINGE OU
NARIZ

236,51 500,00 736,51

11.04.01.005-9

(04.04.01.005-9)

Código sus

DRENAGEM DE ABCESSO
FARÍNGEO

238,44 - 238,44

11.04.01.012-1

(04.04.01.012-
1)

Código sus

EXERESE DE TUMOR DEVIAS AÉREAS
SUPERIORES, FACE EPERCOÇO

358,58 500,00 500,00

Art. 3º. Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Joinville, 23 de março de 2023

Rodrigo Adriany David

Prefeito de Garuva

Presidente do CISNORDESTE/SC
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO NORDESTE DE SANTA CATARINA Max Colin, 1843 –
América – 89204 635 – Joinville - SC Fone/Fax: 47 3422 9838 e 3422 5715 CNPJ: 03.222.337/0001-31

DOM/SC  CISNORDESTE - Consórcio Intermunicipal de Saúde do Nordeste
de Santa Catarina
Data de Cadastro:  28/03/2023  Extrato do Ato Nº: 4684369  Status: Publicado
Data de Publicação: 29/03/2023  Edição Nº: 4167

* Este documento é apenas um extrato do Ato nº 4684369, não substituindo o
original e sua Edição publicada e assinada digitalmente.

Confira o original em:
https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:4684369

https://edicao.dom.sc.gov.br/2023/03/1680113476_edicao_4167_assinada.pdf#page=3250
https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:4684369

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO NORDESTE DE SANTA CATARINA Max Colin, 1843 –
América – 89204 635 – Joinville - SC Fone/Fax: 47 3422 9838 e 3422 5715 CNPJ: 03.222.337/0001-31

DOM/SC  CISNORDESTE - Consórcio Intermunicipal de Saúde do Nordeste
de Santa Catarina
Data de Cadastro:  28/03/2023  Extrato do Ato Nº: 4684369  Status: Publicado
Data de Publicação: 29/03/2023  Edição Nº: 4167

* Este documento é apenas um extrato do Ato nº 4684369, não substituindo o
original e sua Edição publicada e assinada digitalmente.

Confira o original em:
https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:4684369

https://edicao.dom.sc.gov.br/2023/03/1680113476_edicao_4167_assinada.pdf#page=3250
https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:4684369